
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33176 Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº01257/2016-GAB/SEMAS
BELÉM, 18 DE JULHO DE 2016.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, no 
uso das atribuições, conferidas pelo Decreto Estadual de 18 de 
março de 2016, publicado no Diário Ofi cial n°. 33.092, de 21 de 
março de 2016;
Considerando o Art. 49 da Lei 5.810 de 24/01/1994
Considerando o Memorando 149719/2016/GEPAF/COGEF/
DGFLOR/SAGRA
RESOLVE:
I - REMOVER, o servidor SEBASTIAO ANISIO DOS SANTOS, 
matrícula n° 3254593/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotado 
no Diretoria de Licenciamento Ambiental, para a Diretoria de 
Gestão Florestal e Agrossilvipastoril, a contar de 27/07/2016.
II - Determinar à Diretoria de Gestão Administrativa e 
Financeira - DGAF, que através do setor competente, tome as 
devidas providências ao fi el cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias - 
SAGAT.

.
Protocolo 989244

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Diretoria de Planejamento e Gestão de Recursos Hídricos - 
DIREH, usando das suas atribuições que lhe são conferidas por 
lei, faz saber por este edital expedido em conformidade com 
os termos da Instrução Normativa nº 003/2014, artigo 8º, §3: 
NOTIFICA os proprietários ou representantes legais das empresas 
abaixo mencionadas, por se encontrarem em lugar incerto ou 
não sabido, a comparecerem na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, no horário de 08:00 
às 14:00h, a fi m de protocolarem as respostas das notifi cações 
emitidas pela Gerência de Outorga - GEOUT, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados a partir da data de publicação deste 
Edital. O não cumprimento da notifi cação, contida neste Edital, 
acarretará no INDEFERIMENTO do processo e ARQUIVAMENTO 
IMEDIATO.
Diretora Responsável: Luciene Mota de Leão Chaves.

ORDEM EMPREENDIMENTO Nº DO 
PROCESSO ANO NOTIFICAÇÃO DATA DE 

ATIVAÇÃO PRAZO

1
A M R INDÚSTRIA A 

COMÉRCIO DE MADEIRAS 
LTDA

21449 2015 84235 10/03/2016 15

2 A N PEREIRA E CIA LTDA 17105 2015 77403 04/09/2015 60

3 A. L DOS REIS 
CARVOARIA 20497 2015 80625 20/11/2015 30

4 ADILSON MONTEGUTTI 26246 2015 611 07/03/2015 15

5

AGRO INDÚSTRIA 
APARECIDA COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA

421 2016 85440 05/04/2016 20

6 AGRO INDUSTRIAL 
K30 LTDA 5501 2015 71737 01/04/2015 15

7 AGRO INDUSTRIAL VALE 
DO TAPAJÓS LTDA 10108 2015 75604 16/07/2015 60

8 ALBERTON MADEIRAS 
LTDA - EPP 27166 2015 82454 11/01/2016 20

9 AMARAL COMÉRCIO DE 
MADEIRAS EIRELI - ME 25845 2015 80510 18/11/2015 60

10 AMEC CONSTRUTORA 
LTDA 2821 2015 78102 23/09/2015 30

11 AMEC CONSTRUTORA 
LTDA 18582 2015 79094 19/10/2015 60

12 ANA MARIA G. DA C. 
MOTA - ME 4736 2016 85683 07/04/2016 45

13

ASSOCIAÇÃO 
DOS PEQUENOS 

AGRICULTORES RURAIS 
DE SÃO JOAÕ DA PONTA

9422 2015 82995 22/01/2016 30

14

ASSOCIAÇÃO DOS 
TRABALHADORES 

AUTÔNOMOS EM COLETA 
E RECICLAGEM DE LIXO 

DE CAPANEMA

9828 2016 86143 20/04/2016 45

15 FAZENDA AÇUCENA I 26217 2015 102 08/01/2016 15

16 AUTO POSTO MARQUES E 
ALMEIDA LTDA 7486 2016 86096 20/04/2016 45

17
B.R.A. 

EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA

31755 2015 85465 31/03/2016 60

18 BIO MEDICAL INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA 2849 2015 71973 10/04/2016 60

19
BLUE 05 

EMPREENDIMENTO 
IMOBILIÁRIO LTDA

11444 2016 87793 09/06/2016 30

20 CAMPASA CAMARÕES DO 
PARÁ S/A 30503 2015 84994 15/03/2016 20

21 CCM - CONSTRUTORA 
CENTRO MINAS LTDA 13267 2015 76617 13/08/2015 60

22
CCM - CONSTRUTORA 

MINAS LTDA - 
RESIDENCIAL ARRAIAS

14842 2015 142 14/01/2016 20

23
CERÂMICA FERROVIA 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA - ME

4726 2016 86058 19/04/2016 45

24 CLEUDO SILVA SOARES 
64597580263 29837 2015 452 17/02/2016 20

25

COMÉRCIO E 
DISTRIBUÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS E 

DERIVADOS TIGRÃO 
LTDA - POSTO TIGRÃO

37856 2015 811 11/04/2016 45

26
COMPANHIA DE 

HABITAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ

5952 2016 87591 06/06/2016 45

27
COMPANHIA DE 

HABITAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ

5960 2016 87589 06/06/2016 45

28 CRISTIANO SOARES DO 
NASCIMENTO 9429 2016 85847 15/04/2016 45

29 D & L COM. IND. DE 
CARVÃO LTDA - ME 27621 2015 169 21/01/2016 15

30 DAVID DA SILVA 
CAVALCANTE 36329 2015 84613 01/03/2016 15

31 E. S. FELLER GESSO 
BRASIL - EPP 38638 2015 84634 02/03/2016 20

32
ELISA INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE MADEIRAS 
LTDA

12137 2015 76012 28/07/2015 60

33 EMPRESA DE HOTELARIA 
LONDON LTDA - EPP 26796 2015 82745 18/01/2016 20

34
ESQUADRIA MARACAJÁ 

LTDA - ESQUADRIA 
MARACAJÁ

19983 2015 79285 22/10/2015 60

35 FAZENDA BOA 
ESPERANÇA 23519 2015 178 26/01/2016 20

36 FAZENDA VALADARES 18366 2015 8206 05/01/2016 20

37 FRANKYN RAYK SOARES 
MORES 30230 2015 592 04/03/2016 20

38
FRED LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA 
- EPP

13950 2015 9120 11/11/2015 60

39 FREIRE MELLO LTDA 32859 2015 87412 31/05/2016 15

40
ICOMPA - INDUSTRIAL E 
COMÉRCIO DE MADEIRAS 

PARANA LTDA
14341 2015 86975 16/05/2016 15

41
INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE LATICÍNIOS DA 
AMAZÔNIA LTDA - ILDA

7674 2015 79439 27/10/2015 60

42 J G DE EIRELI-ME 10598 2016 85649 15/04/2016 45

43 JOSÉ CARNEIRO DA 
SILVA 28489 2015 282 29/01/2016 15

44

KSA COMÉRCIO 
CONSTRUÇÕES E 

IMOBILIÁRIA LTDA - ME - 
KSA IMÓVEIS

5176 2016 682 18/03/2016 15

45 L B CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÃO LTDA 23186 2015 84057 16/02/2016 20

46 LAVA JATO DO JOSÉ 10595 2016 820 11/04/2016 45


